1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

         от 30.06.2016 года

                          № 138/36
г. Лабинск

Об увековечении памяти Федора Ивановича Моисеенко
Рассмотрев ходатайство Лабинского районного отделения Краснодарского регионального объединения Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество», Совета молодых депутатов Лабинского района, коллектива Лабинского музея  истории поселения  и краеведения,            об увековечивании имени основоположника музейного дела                                в Лабинском районе, историка и краеведа Федора Ивановича Моисеенко,               в рамках празднования 175- летнего юбилея со дня основания города Лабинска и 25-летия Лабинского музея истории и краеведения,                                     Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску на здании музея истории поселения      и краеведения Лабинского района,  расположенном по адресу Советская ул. 20, г. Лабинск, следующего содержания: «Музей основал Моисеенко Федор Иванович, участник Великой Отечественной войны, педагог, историк и краевед (05.07.1912 г. – 05.10.1993 гг.)».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лабинского городского поселения Лабинского района по вопросам образования, культуры, спорта, делам молодежи и казачеств (Гречанный).
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лабинского городского
поселения Лабинского района                                                    А.Н.Матыченко
Председатель Совета

Лабинского городского поселения

Лабинского района                                                                    М.И. Артеменко